③ J ç, z-

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRQ DE PREÇO N'. ADO1/2021-SEMED

Orgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO MUNICÍPIO DE PARA.CURU/CE

Origem: PREGÃO ELETRÕNICO N.' 2021.0914.1-PE

Ata de Registro de Preços N' 2021.09.14..1-A

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO MUNICÍí)IO DE TiANnnUÁ/Cr:

1 . ABERTU RA

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. no uso de suas atribuições legais. instaura nesta data o Orpsonto Frccpdi'npn''-
Administrativo de Adesão ICarona) à Ata de Registro de Preços N' 2021.09.14.1-A. órgão qe-enciador: Sç:CT'ET.Apl\
[)E EDUCAÇAODO MUN[C[P[O DE TIANGUA/CE, origem: PREGÃO ELETRõ]~]]CO bi.' 2]21.0q]a.]-PE. cc"n
fundamento no artigo 15, da Lel Federal N' 8.666/93. visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANE:JTkS
IMOBILIÁRIO ESCOLAR) PARA ATDENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA Dr: EDUC/,Çqn D''\
MUNICÍPIO DE TIANGUA.CE.

2. JUSTIFICATIVA

A presente contratação visa a aquisição de materiais permanentes destinados as Escolas Públicas Municjr'ajs, :orr
ntuito de promover melhores condições para os desenvolvimentos das ati'/idades realizadas oelas mesmas e garpniia

de fornecer melhores condições dos serviços prestados de responsabilidade da Secreta'ia de Eaticação do K/lur'lcíp:o

de Tianguá-CE

É do conhecimento desse órgão que a SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO b.aIJNICÍPIO DE TIAF~iGUÁ/C;. corno '\rgão
gerenciador celebrou a Ata de Registro de Preços N' 2021.09.14.1-A, em decorrência do PREGÃO ELES'ROí~llCO
N.' 2021.0914.1-PE, através da qualpromoveu a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMAbIEt'!TES íh.40bILIAPln
ESCOLARjpARA ATDENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Do MtlNlr:Iria
DE TIANGUA-CE. \,/usando a contratação dessas aquisições. a SECRETARIA DE EDU::AÇ#.O aí' "atinicipio de
Tianguá/CE determina instauracão de procedimento adn'inistrativo próprio

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de registro de preços aludida. a SECA:T/ARIA Dr:
EDUCAÇÃO opta por aderir à Ata de Registro de Preços identificada em eolgrafe, notadamente at-RRtn 8ns itens
tratados em anexo. Portanto aoós realizados os devidos expedientes e considerando 'lue as empresa abaixo
responderam positivamente à consulta realizada pela administração municlpalacerca da ocssibilidade de corltratação
de interesse da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do h4unicipio de Tianguá/CE, através da "calor.a" à ata de registro de
preços identificada acima. Considerando ainda. que esse fornecedor é de fato os detentores do íegistro de oreços
consignado na referida ata. Considerando por fim a manifesta vantagem nos preços praticados na ?iudlda ata de
registro. Entendo que deva ser procedida a devida RATIF]CAÇAO/DECL.ARAÇAO DE ADE340 A A]'A D:
REGISTRO DE PREÇOS em favor dos fornecedores

OI. RAZÃO SOCIAL: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.279.6a3.'0001-02, ENDEREÇO: AV 0LIVEIR.q
RAIVA -- CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS -- FORTALEZA CEARA TELEFONE: 85 99631-2704 85 99680 9a39
REPRESENTANTE: FRANCISCO CARLOS rREITAS DOS S.ANTOS .iIJNTOR -- r,pr: i139.90'.7.\3-08. E-r.MAIL

ca rlosjunior2013@ hotma il.com

Av. Nloisés Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - rlarl:'!á - Cea'á - '....'w'v.ttangua.ce
CNPJ: 07.735.178/0C01 20 CGF: C5.920.164 1 cone/fax: j8SJSS71 2288/ 3671 21{S8

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND.
2.029 :l: 2.032 i 2.030

QTDE
CRECHE l ED. INF ! FUND

MARCA VALOR
MÉDIO

VALOR
MÉDIO
TOTAL

Armário 02 portas: f.móvel composto por duas portas Individuais e
divisória central interna. fundo em duratree. Três prateleiras internas.
Confeccionado em MDP de 18mm revestido em melaminico de baixa
pressão. Bordas em perfil PVC. Dimensões aproximadas:

600x1000x420mm(AxLxP).

und 10205

2015

321655

45 l M0vESCO RS o23.00 l R$ 41.5

2

Armário estante: Móvel composto por duas portas .inda /iduais baixas e
divisória centralinterna. fundo e duratree. Dois nichos suoeriores com l
orateleiras. Confeccionado em MDP de 18mm revestido em
melaminico de baixa pressão. Bordas em perfil PVC. Dimensões
aproximadas: 1600x1000x420mm(AxLxP).

und b.4('vESCO l RS218.88 l R$9.8a9

Cadeira giratória presidente: Cadeira estofada, base giratória de 5
hastes. com ajuste de altura. Partes metálicas, com tratamento
anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática.
Braços confeccionados em polipropileno 100% injetado. Assento
500x490mm) e encosto (450x620mm) espuma injetada revestido em
tecido. Assento e encosto unidos por chapa de aço focando peça

3 und Nq0\.'ESCO l RS941.02 T RS :S.O

Cadeira giratória secretária: Espaldar baixo. apoia braços reguláveis. l
com alma de aço revestido em poliuretano injetado, tipo 9OP. Assento l
j430x390mm) e encosto j360x270mm) espuma de poiiufetano l
injetada, revestido em tecido. com acabamento da borda em perfil
PVC flexível. Fixados na estrutura através de parafusos "com porca de
garras" colocados internamente. Encosto interligado ao assento
através de haste única com sanfona de acabamento. Base giratória i
com regulagem de altura a gàs com 5 hastes e rodizios.

4 und R$ 12 6Ge "''F.4'"\VESGO R$ 630.

-+
Conjunto refeitório infantil. l mesa e 8 cadeiras: Mesa: Estrutura em
tubo de aço 20x20 (parede 1.20mml que unidos formam peça trica,
travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 (parede 1 06mm) e
mão francesa para reforço. Pés com ponteiras plásticas 100%
njetadas. Sondagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo

perímetro de união. junções com superfície lisa e homogênea. sem
apresentar pontos cortantes. asperezas cu escórias, Proteção da
superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-
pó cor cinza. Tampo (1800x690mm) em rb4DF de 18mm revestido em
ambas as faces com melaminico branco textura. Face superior com
aplicação de imagem colorida e acabamento impermeável. Bordas

und 10 C 20 :9CO ns1 7cE.) PS34 llC

P.lesa secretária =2 gavetas= fülesa com tampo (12COx600mml e paine
em f,IDP melaminico na cor ovo/'branco. Pês em tubo de aço 2:x4C e
20x30 Tratamento anticorrosivo. Solda MIG. Pintura epóxi-pó. Altura
740mrn. Gaveteiro: confeccionado em hIDP melaminico na cor
ovo/branco com puxador e chaves.

und 20 R40x./ESCn l R$5fi3.0n R$'1.2'6í)

VALORES TOTAIS
124 .40 .3 ,c'

Tianguá./ CE. 05 de janeiro de 202

NUNES BAREOSA
SECRETARIA DE EDUCA'ÇÁO

Moisés Moita, 7S5 - Nenê Plácido - CEP: õ2.327-335 - Tlanguá - Ce:aíá - wwu,.tiangua ce.p../.t
[NP,: 07.735.178/C001 2C CGF: C)6.923.164 1 Ç3ne/fax: l88]3õ7i 22.?8 / 367] 2888